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       URZĄD MARSZAŁKOWSKI                                      

WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

             15-097 BIAŁYSTOK 

       ul. M. Curie - Skłodowskiej 14 

 

Białystok, 23 grudnia 2024 r. 

     

 

BZP.272.37.2024.ŁC 

     

Wykonawcy 

(uczestnicy postępowania) 

 

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

nr BZP.272.37.2024.ŁC pn.: „Dostawa energii elektrycznej do budynków Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w Białymstoku” wpłynęły pytania 

o następującej treści: 

 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne 

lub lojalizacyjne i jaki jest wówczas okres wypowiedzenia? W przypadku, gdy Zamawiający 

posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać 

się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie korzysta z ofert promocyjnych. 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający dokona samodzielnego wypowiedzenia umów u obecnego sprzedawcy?  

Odpowiedź: 

Zamawiający upoważnia Wykonawcę do powyższych czynności.  

Pytanie nr 3: 

Czy umowy dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego są na czas 

określony, czy nieokreślony? 

Odpowiedź: 

Umowy z OSD są na czas nieokreślony. 
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Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku 

nieprzekazania przez OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych 

do Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur szacunkowych. 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego ? Jeśli tak, to prosimy o jego 

wskazanie. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.  

Odpowiedź: 

Wykonawca samodzielnie wybiera Sprzedawcę rezerwowego. 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS)  

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy? 

Odpowiedź: 

Tak.  Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty.  

Pytanie nr 7: 

Czy którykolwiek z Zamawiających lub jednostek organizacyjnych biorących udział 

w postępowaniu przetargowym, jest dłużnikiem finansowym wobec obecnego dostawcy 

energii elektrycznej ? Jeśli tak, prosimy o wykreślenie takiej jednostki z postępowania 

przetargowego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest dłużnikiem finansowym wobec obecnego dostawcy energii elektrycznej. 

 

Pytanie nr 8: 

SWZ rozdział VI : Biorąc pod uwagę termin złożenia przetargu, procedurę przetargową oraz 

czas na zawarcie umów, a także termin dokonywania zgłoszeń do OSD na 01.03.2025 r., który 

upłynął w dniu 08.02.2025r. (sobota) , czyli zgłoszenia będą dokonywane do dnia 07.02.2025 

r. ponieważ Wykonawca nie pracuje w sobotę, czy Zamawiający zdaje sobie sprawę i przyjmuje 
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do wiadomości, że rozpoczęcie sprzedaży może nie nastąpić z dniem 01.03.2025 r. i, że termin 

rozpoczęcia sprzedaży może się przesunąć ? W tej sytuacji, biorąc pod uwagę załącznik 

nr 1 do SWZ- OPZ i PPE w nim zawarte, informujemy, że istnieje spore ryzyko, że PPE trafią 

na sprzedaż rezerwową. Czy Zamawiający przyjmuje do wiadomości ten fakt i jest tego 

świadom ? czy Zamawiający podpisze umowę najpóźniej do dnia 31.01.2025 r., aby wybrany 

Wykonawca mógł skutecznie i terminowo przeprowadzić proces zmiany sprzedawcy? 

Odpowiedź: 

Termin dostawy energii planowany jest od 14.03.2025 r. 

Pytanie nr 9: 

SWZ rozdział XVII pkt 1: W celu poprawnego skalkulowania oferty, wnioskujemy  

o zmianę godziny składania ofert z godziny 09:00 na godz. 10:00. Wykonawca może nie zdążyć 

złożyć oferty do godz. 09:00.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę godziny składania ofert. 

Pytanie nr 10: 

Zał. nr 1 – OPZ: wnioskujemy, aby Zamawiający przekazał Wykonawcy w pliku Excel 

niezbędne do dokonania procesu zmiany sprzedawcy dane i informacje, w terminie 5 dni 

kalendarzowych od dnia ogłoszenia wyniku postępowania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przekaże niezbędne dane w możliwie najkrótszym terminie. 

Pytanie nr 11: 

Zał. nr 1 – OPZ: wnioskujemy o przekazanie zużycia w podziale na strefy, w celu poprawnego 

skalkulowania oferty. Przedstawiony OPZ jest wybrakowany  uniemożliwia poprawne 

wyliczenie oferty.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zał. Nr. 1 - OPZ. 

Pytanie nr 12: 

Zał. nr 1 – OPZ pkt 3 ppkt 2) oraz par. 6 ust. 1 wzoru umowy: Czy rozliczenia miesięczne 

są zgodne z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD? 
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Odpowiedź: 

Rozliczenia są zgodne z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. 

Pytanie nr 13: 

Czy wskazane w zamówieniu układy pomiarowo – rozliczeniowe są dostosowane do zasad 

TPA ? Jeśli nie jest dostosowany, prosimy o podanie terminu, kiedy to nastąpi. Informacja 

ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający jest dostosowany do zasad TPA. 

Pytanie nr 14: 

Wnioskujemy o wykreślenie zapisu w par. 2 ust. 2 pkt 3) wzoru Umowy, gdyż dane pomiarowe 

prezentowane są każdorazowo na fakturach i Zamawiający ma wgląd do tych danych 

na bieżąco. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie nr 15: 

Par. 6 ust. 7 wzoru umowy : Czy Zamawiający przyjmie faktury w formie papierowej, wysyłane 

pocztą? Wykonawca nie ma możliwości przesyłania fv mailowo. Jeśli nie, to czy Zamawiający 

skorzysta z Elektronicznego Biura Obsługi Klienta ( E-BOK) i będzie samodzielnie pobierał 

faktury? W przypadku braku zgody, nie będziemy mogli złożyć oferty.  

Odpowiedź: 

Zamawiający preferuje przesyłanie faktur drogą mailową.  

Pytanie nr 16: 

Numer rachunku bankowego jest wskazany każdorazowo na fakturze. Nie mamy możliwości 

wskazania go wcześniej, czyli w dniu zawarcia umowy, gdyż nr rachunku generuje się przy 

wystawieniu pierwszej faktury indywidualnie dla każdego kontrahenta. Wobec tego 

wnioskujemy o wykreślenie zapisu. W przypadku braku zgody, czy Zamawiający wyrazi zgodę 

na dodanie nr rachunku bankowego aneksem po wygenerowaniu pierwszej faktury dla Klienta 

? Biorąc pod uwagę fakt, że Zamawiający oczekuje wystawiania fv dla każdego PPE osobno, 

możliwe, że każdy nr PPE otrzyma swój nr kontrahenta i osobny nr rachunku bankowego. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie nr 17: 

Wnioskujemy o dostosowanie par. 8 ust. 1 oraz ust. 2 wzoru Umowy, do obowiązujących 

zapisów prawa energetycznego tj. art. 6b ust. 1 „Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące 

działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii 

może wstrzymać, z zastrzeżeniem art. 6c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli: 

1) w wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono, że nastąpiło nielegalne pobieranie paliw 

lub energii; 

2) odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi, co najmniej przez okres 30 dni  

po upływie terminu płatności.” 

Wyjaśniamy, że w przypadku tego segmentu klientów w PE (art. 6b ust.2) przesłanką 

do wstrzymania dostarczania jest zaleganie z płatnościami i nie jest wymagane wzywanie 

i wyznaczanie dodatkowego terminu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie nr 18: 

Par. 9 ust. 2 wzoru umowy: wnioskujemy o dopisanie na końcu zdania, po przecinku: 

„i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie nr 19: 

Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ:  Czy któryś z podmiotów biorących udział w postępowaniu 

przetargowym, posiada koncesje na wytwarzanie energii elektrycznej?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada koncesji. 

Nie posiadamy takiej informacji o Wykonawcach. 
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Pytanie nr 20: 

Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ:  Czy któryś z podmiotów biorących udział w postępowaniu 

przetargowym, odprowadza podatek akcyzowy?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie odprowadza podatku akcyzowego.  

Nie posiadamy takiej informacji o Wykonawcach. 

Pytanie nr 21: 

Wnioskujemy o dodanie do par. 10 wzoru Umowy następującego zapisu: 

„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje  

z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu,  

w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło  

do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy 

termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim 

dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie 

Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod 

rygorem nieważności.  

Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od 

zawarcia Umowy do ……………..., od dokonania wypowiedzenia Umowy.  

W wypadku rozwiązania umowy w  trybie niniejszego ustępu w okresie  

do …………………., Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy  kwoty 

obliczonej według  poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu): 

 

                                                                  OPR = 60 % *  CE 

OPR  -  Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;   

CE      - przychód jaki uzyskałby Wykonawca  ze sprzedaży energii przewidzianej   

w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § … Umowy , w okresie od dnia 

rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do …………………….; 

Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko  

dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i 

pozwoli na obniżenie kalkulacji ofertowej. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie nr 22: 

Par. 11 ust. 5 wzoru umowy : Zamawiający może zmienić taryfę danego punktu i zwiększyć 

ilość punktów poboru, jedynie w obrębie tych grup taryfowych i cen, które zostały 

uwzględnione  

w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę 

przedmiotu zamówienia, co jest niedopuszczalne. Z uwagi na powyższe, wnosimy o dodanie 

następującego zapisu: „Zmiana grupy taryfowej i zwiększenie ilości punktów poboru możliwe 

jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione 

w Formularzu Ofertowym i będą rozliczane według cen określonych w  Formularzu 

Ofertowym”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  

Pytanie nr 23: 

Par. 11 ust. 6 wzoru umowy : Wnioskujemy o wykreślenie zapisu. Nie ma możliwości 

wydłużenia lub zmiany terminu realizacji umowy. Zamawiający musi tak oszacować 

postępowanie przetargowe, aby nie doszło do sytuacji obecnie opisanych w umowie. Ponadto, 

ceny wskazane w postępowaniu przetargowym, będę mogły obowiązywać tylko w okresie 

wskazanym w przetargu, gdyż cena ustalona w przetargu jest ceną gwarantowaną i niezmienną 

w okresie jej obowiązywania. Jednocześnie informujemy, że w ściśle określonym okresie przez 

Zamawiającego, Wykonawca musi zakupić na Towarowej Giełdzie Energii- TGE- energię 

elektryczną dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  

Pytanie nr 24: 

Par. 12 wzoru umowy: wnioskujemy dodanie zapisu adekwatnego dla Wykonawcy, w celu 

zachowania równowagi stron. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
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Pytanie nr 25: 

Par. 13 ust 3 wzoru umowy: wnioskujemy o zmianę ostatniego słowa z „Zamawiającego” 

na „Pozwanego”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  

Pytanie nr 26: 

Brak załącznika w postaci pełnomocnictwa do umowy. Czy Zamawiający podpisze 

pełnomocnictwo na wzorze Wykonawcy ? jeśli nie, to czy Zamawiający będzie ponosił 

odpowiedzialność za niepełne zapisy w pełnomocnictwie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy. 

 

Zamawiający informuje, iż w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ a treścią 

udzielonych wyjaśnień lub zmian SWZ, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma 

zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 

  z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

       Marian Malinowski 

                          Dyrektor 

            Biura Zamówień Publicznych 

     /podpisano elektronicznie/ 
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